Austeritas. — Non juxta austeritatis sed charitatis quantitatem, mensurabitur premium gloriæ. *Dom. Septuag.*, v. 10, n. 3.

Vitæ penitentis austeritas quæ dolorem causat, ineffabiles postmodum causat spiritus dulcedines. *Dom. III post Pasch.*, v. 16, lit. f.

Austeritates ut Deo placeant, virtute discretionis moderari debent. *Dom. V post Pent.*, v. 20, lit. h. Vide MONTIFICATIO, PUNIENTIA.

Auxilium. — Deus auxiliatur homini, quando minime cogitat. *Dom. in Albis*, v. 19, n. 5.

Idipsum variis declaratur Scripturæ exemplis. *Ibid.*

In periculis nostris auxilium Dei est postulandum, Deus enim postulantes adiuvat. *Dom. IV post Epiph.*, v. 24, lit. f.

Tam maxime Deus suo adest auxilio, quando omni humano destituti sumus prasidio. *Dom. V post Epiph.*, v. 28, lit. a.

Deus suo adest auxilio, cum tribulamur et auxilium hominum deest. *Dom. VI post Pent.*, v. 3, lit. a.

Avaritia. — Avaritia fugienda: 1^o Quia in eo vitio consistit miseria summa et cruciatu intolerabilis. *Dom. Sezag.*, v. 15, n. 3.

2^o Quia congeries est omnium vitiorum. *Ibid.*, n. 5.

Avaritia est tentatio omnium vehementer. *Dom. I Quadr.*, v. 9, n. 2.

Avaritia Ecclesiasticos fecit conspirare in mortem Christi. *Dom. XIX post Pent.*, v. 5, n. 4.

Avaritia clericorum ruina est civitatum. *Fer. III post Pent.*, v. 12, n. 12.

Avaritia corrumpit res sacras et divinas. *Fer. II post Pent.*, v. 5, n. 15.

Avaritia tyrannidem exercet in Ecclesiasticos. *Ibid.*, v. 16, n. 11.

Avaritia caecitas est et errorem religionis inducit. *Fest. Pent.*, v. 12, lit. a.

Avaritia notatur in eo qui boves emit. *Dom. II post Pent.*, v. 19, lit. a.

Avaritia omnis mali, maximeque odiorum et rixarum inter proximos est origo. *Dom. IV post Pent.*, v. 4, lit. e.

Sardi sunt avari et usurarii quorum aures obturatae sunt sordibus pecunie. *Dom. XIV post Pent.*, v. 21, lit. a.

Avaritia legum contemptrix est, tam scilicet humane quam divine. *Dom. XIV post Pent.*, v. 24, lit. a.

Duram servitutem sustinet qui avaritie servit. *Dom. XIV post Pent.*, v. 24, lit. f.

Cupiditas divitiarum ita menti uniuscujusque effixa est, ut etiam timorata conscientie hominibus tenaciter adhaerescat. *Dom. XIV post Pent.*, v. 23, lit. j.

Detestanda est nonnullorum spiritualis avaritia, qui totum residuum satisfactionum earum sibi metipsis applicant. *Dom. I post Pent.*, v. 38, lit. e, f.

Avari. — In quo differunt avari a divitibus. *Dom. XIV post Pent.*, v. 23, n. 17.

Avari plus facultatum quam sanguinis jacturam timent. *Fer. II post Pent.*, v. 18, n. 9.

Ubi Deus est, avari locum habere non possunt. *Fer. III post Pent.*, v. 12, n. 9.

Semper sunt inopes avari. *Ibid.*

Semper avarus eget, et eo etiam divite, nemo pauperior est. *Dom. Quing.*, v. 33, lit. a.

In corde avari nec umbra nec vestigium pietatis et timoris Dei invenitur. *Dom. IV Quadr.*, v. 5, lit. g.

Nunquam dicit: sufficit. *Dom. XIV post Pent.*, v. 24, lit. j.

B

Bacchanalia. — Bacchanalia cur italice *Carnævale* dicantur. *Fer. IV Cin.*, v. 16, n. 3 et 4.

Bacchanalia appellantur: 1^o Vindemia dæmonis. *Dom. Sezag.*, v. 14, n. 4.

2^o Idololatria Israelitica. *Ibid.*

3^o Impia ad Quadragesimam dispositio. *Dom. Quing.*, v. 36, n. 2.

4^o Privatio spiritualis lucis. *Dom. Sezag.*, v. 11, n. 4, et *Dom. Quing.*, v. 43, n. 6.

5^o Deicidium. *Dom. Quing.*, v. 33, n. 1.

Bacchanalium tempore, quam impigre et furibunde dia-

bolus attentè evertere omne bonum. *Dom. Sezag.*, v. 14, n. 4.

Hoc tempore, de quorum cordibus, semen verbi divini tollant demones. *Ibid.*, v. 13, n. 1.

Bacchanalia in idololatriam precipitant. *Ibid.*, v. 14, n. 5.

Christus de novo crucifigit. *Dom. Quing.*, v. 33, n. 1.

Quantum sibi penam asciscant Bacchanalia sectantes. *Ibid.*, v. 39, n. 8.

Tota Bacchanalium lætitia luctus est. *Ibid.*, v. 44, n. 12.

Unde discogantur sequaces et discipuli Christi in Bacchanalibus. *Dom. Sezag.*, v. 11, n. 4.

Quantus fructus eorum, qui Bacchanalia non sectantur. *Ibid.*, v. 16, n. 6 et 7.

Horum vita verum est sacrificium. *Ibid.*

Servi Dei alieni sunt a Bacchanalibus. *Dom. Sezag.*, v. 5, n. 3, et *Dom. Quing.*, v. 39, n. 6.

Contemptus Bacchanalium signum est predestinationis. *Dom. Sezag.*, v. 16, n. 5.

Tempore Bacchanalium S. Catharina Senensis Christo desponsatur ob cultum solitudinis. *Dom. Quing.*, v. 12, n. 4.

S. Carolus Borromeus, tempore Bacchanalium, omnes Venetos a vanitate bacchanalitia abstrahit cum ingenti fructu, per exercitia spiritualia. *Ibid.*, v. 43, n. 7.

S. Franciscus Assisiensis, quantum boni præsiterit, tempore Bacchanalium per unicum concionem. *Ibid.*, v. 43, n. 6.

Joannes Baptista de Fulgino veritè Bacchanalia in hebdomadam sanctam. *Dom. Sezag.*, v. 14, n. 4.

Qui tempore Bacchanalium intelligit mysteria regni Dei. *Ibid.*, v. 11, n. 4.

Efficacissimum medium ad extirpandas Bacchanalium insolentias. *Dom. Quing.*, v. 33, n. 1, v. 36, n. 2, et v. 43, n. 6.

Tempore Bacchanalium nihil magis petendum quam visus. *Ibid.*, v. 44, n. 12; et caecitas. *Ibid.*, v. 43, n. 6.

Certa larvarum species licita, perulilis in Bacchanalibus. *Dom. Quing.*, v. 39, n. 6.

Baptismus. — Cur baptismus Christi lavacrum penitentiae nominetur. *Dom. IV Adc.*, v. 3, n. 9.

Habet effectus distinctos a Baptismate S. Joannis. *Ibid.*

Quare Baptismus Joannis dicitur Baptismus penitentiae. *Dom. IV Adc.*, v. 3, n. 9.

Baptismus Joannis est tantum dispositio ad remissionem peccatorum. *Ibid.*, n. 8 et 9; et *Dom. III Adc.*, v. 26, n. 3.

Assimilatur Jordani. *Dom. IV Adc.*, v. 3, n. 2.

Basilicus. — Basilici oculus assimilatur invidio. *Dom. Septuag.*, v. 15, n. 5.

Beati. — An et qualis mormuratio cadat in Beatos. *Dom. Septuag.*, v. 11, n. 1 et seq.

Christus illos specialiter nominal beatos qui magna cum aviditate, quotidie magis magisque sancti fieri desiderant. *Dom. XX post Pent.*, v. 30, lit. b.

Beatitudo. — Quomodo beatitudo sit eadem et diversa in Sanctis. *Dom. Septuag.*, v. 10, n. 2.

Beatitudo essentialis in quo consistat. *Dom. II Quadr.*, v. 4, n. 1.

Beatitudinis consideratio multum confert ad tribulationum tolerantiam. *Dom. IV Adc.*, v. 4, lit. b.

Christus Dominus non incongrue confert beatitudinem cum denario diurno. *Dom. Septuag.*, v. 2, lit. b.

Homo videt Deum cognoscendo, amabit diligendo, laudabit possidendo. *Dom. Septuag.*, v. 6, lit. e.

Quamvis meritorum diversitate fulgebunt Sancti, alius magis alius minus, quod tamen attinet ad vitam æternam primum æquale erit omnibus. *Dom. Septuag.*, v. 2, lit. g.

Non est alia ad beatitudinem et gloriam coelestem via quam illa qua Jesus ipse processit. *Dom. II Quadr.*, v. 4, lit. i.

In Dei clara visione consistit tota gloria sempiterna beatorum. *Dom. XII post Pent.*, v. 23, lit. c.

Beneficines. — Jesus levit ut hujus quoque beatitudinis jaceret fundamentum. *Dom. IX post Pent.*, v. 41, lit. d.

Benedictio. — In quo consistit benedictio S. Simonis Christo benedicens, sententia multiplex. *Dom. infra Octav. Nativ.*, v. 34, n. 2.

Benedicere idem est quod gratias agere. *Dom. IV Quadr.*, v. 41, n. 9.

Benedicendi sunt cibi ante mensam. *Ibid.*

Proprium est majoris minorem benedicere. *Dom. infra Octav. Nativ.*, v. 34, lit. b.

Eleemosyna benedictio dicitur quia constare debet, non solum ex benefacto sed et ex benedicto. *Dom. XV post Pent.*, v. 13, lit. b.

Beneficentia. — Beneficentia Christi in Judæos. *Fer. V post Pent.*, v. 23, n. 1.

Eadem ob Hebræis contempta. *Fer. VI post Pent.*, v. 35, n. 1.

Beneficentia erga inimicos, qualiter a Deo promittitur. *Fer. VI Cin.*, v. 44, n. 9.

Beneficentia immensa Dei erga nos, omnes beatos reges facit. *Fer. I post Pent.*, v. 34, n. 8.

Celum voluit futurum hominum palatium fabricavit, antequam crearet hominem, imo ante mundum creatum. *Ibid.*, n. 9.

Beneficia. — Beneficia Dei non occultanda, sed publicanda sunt. *Fer. IV post Pent.*, v. 9, n. 7.

Beneficia, etiam parva, oblivioni tradenda non sunt. *Dom. IV Quadr.*, v. 12, n. 13.

Beneficiorum divinarum recognitio perfectioni et charitati cooperatur. *Dom. infra Octav. Nativ.*, v. 33, lit. d.

Dominus Jesus, ut quantis donis amici sui afficiendi essent explicaret, ad nuptias Cana venit. *Dom. II post Epiph.*, v. 2, lit. b.

Beneficia Dei funicula sunt quibus nostra corda in sumum astringit amorem. *Dom. II post Pent.*, v. 6, lit. d.

Beneficia Dei nos invitant ad gratitudinem. *Dom. V post Epiph.*, v. 24, lit. e.

Sicut ovis ramo, sic homines attrahuntur beneficio. *Dom. IV Quadr.*, v. 2, lit. d.

Nemo cogitare sufficeret ea que in nos jam sunt collata, que item promissa, que et quotidie conferuntur. *Dom. XVIII post Pent.*, v. 2, lit. d.

Beneficus. — Cum beneficis, non est gratia violenter exprimens sed proponenda occasio. *Dom. II post Epiph.*, v. 3, lit. i.

Benignitas. — Benignitas maxima Christi erga pe-

catores. *Dom. IV Adv.*, v. 4, n. 18. Vide **CHRISTUS**, **BONITAS**.

Bethania. — Bethania interpretatur domus obedientiae. *Dom. III Adv.*, v. 28, n. 2.

Blasphemia. — Blasphemias efficac antidotum. *Dom. IV post Epiph.*, v. 25, n. 3.

Deus blasphemis se implacabilem reddit, nullus pro illis mediator aut intercessor existit. *Dom. III Quadr.*, v. 14, lit. c.

Blasphemie et ludibria acerbius Christum transgibebant in cruce, quam clavi et launca. *Dom. III Quadr.*, v. 15, lit. g.

Christiani blasphemantes, Judeis longe deteriores sunt. *Ibid.*

Est idioma demonis. *Dom. III Quadr.*, v. 15, lit. h.

Indicium est fidei modice vel nulla. *Dom. Pass.*, v. 48, lit. b.

Blasphemii perditæ salutis homines sunt. *Dom. XI post Pent.*, v. 33, lit. i.

Communiter blasphemie in ipsos blasphemos recidunt et detractores nulli afferunt majus damnum quam sibi ipsis. *Dom. XVIII post Pent.*, v. 4, lit. b.

Bona. — Bona animæ et corporis quæ sint, et quomodo dissipentur. *Dom. VIII post Pent.*, v. 1, n. 16 et 17.

Quomodo de utrisque reddenda sit ratio. *Ibid.*, v. 2, n. 13.

Bona Ecclesiastica impendenda sunt in usus pios. *Ibid.*, v. 2, n. 17.

Bona temporalia qualiter expendenda. *Ibid.*, v. 1, n. 3, n. 16 et n. 17.

Pancæ in horum possessione finem illum assequuntur, propter quem Deus illa concessit. *Ibid.*, v. 1, n. 18.

Nobis e celo omnia bona proficiunt. *Dom. XI post Pent.*, v. 34, lit. a.

Sola quæ ex cælesti desiderio quaruntur bona, solent inventa longas parturire læticias. *Dom. III post Pent.*, v. 6, lit. a.

Cuncta bona natura, fortuna, præcipue vero gratia, soli Deo attribuenda sunt. *Dom. III Adv.*, v. 20, lit. a.

Reddenda nobis ratio erit de bonis nature et speciatim de nobilissimis animæ potentis. *Dom. VIII post Pent.*, v. 2, lit. c, d.

Cum Dei bona sint adeo magna, gratisque oblata, mille tamen aliquando proferimus excusationes ad illa non acceptanda. *Dom. II post Pent.*, v. 18, lit. b.

In oratione bona cælestia postulanda sunt; bona temporalia in se vana sunt. *Dom. II post Epiph.*, v. 4, lit. f.

Quantum æterna bona cognoscimus tantum transitoria despiciamus et damnamus. *Dom. Septuag.*, v. 2, lit. f.

Consideratio et spes bonorum celestium vanitatem nobis indicat bonorum terrenorum. *Dom. XIV post Pent.*, v. 32, lit. a.

Cælestia bona et dona, respectu terrenorum innumera sunt et infinita. *Dom. XIX post Pent.*, v. 4, lit. b.

Bona hujus mundi transitoria sunt, ut cor hominis cælestia quam stabilia sunt querat. *Dom. I Adv.*, v. 31, lit. a.

Bona hujus mundi non sunt nisi umbra. *Dom. I Adv.*, v. 31, lit. b.

Licet hominibus bona terrena amare, sed ea lege ut illa Deo non anteponeamus. *Ibid.*, lit. c.

Bona hujus mundi, nulli eisdem bene utenti nocent. *Dom. II post Epiph.*, v. 2, lit. c.

Bona hujus mundi non sunt vera. *Dom. II post Epiph.*, v. 3, lit. g.

Difficile, imo impossibile, ut presentibus quis fratur bonis et futuris. *Dom. II post Epiph.*, v. 10, lit. b.

Non prohibet Deus amare bona temporalia sed diligere ad beatitudinem. *Dom. Sezag.*, v. 7, lit. e.

Bona hujus mundi non sunt nisi imagines quadam honorum. *Dom. Quing.*, v. 36, lit. a.

Bona terrena a desiderio et lucro bonorum celestium nos retrahunt. *Dom. Palm.*, v. 8, lit. b.

Miseri mortales ingenti pretio, imo et infinito quasi emere solent mendacia, et pro laboris mercede, nihil post modum inveniunt. *Dom. Palm.*, v. 8, lit. c.

Omnia bona mundi hujus, triplex interitus tollit. *Dom. III post Pasch.*, v. 18, lit. e.

Qui bona terrena a Deo petit non aliquid sed vere nihil tum poscit. *Dom. V post Pasch.*, v. 23, lit. a.

Plane licet bonis temporalibus uti, sed pertransirenter. *Dom. IV post Pent.*, v. 4, lit. a.

Bonorum terrenorum divisionem permisit Deus, ut iis abundans, superfluum indigentia erogat alienæ. *Dom. VIII post Pent.*, v. 1, lit. f.

Deus rationes exigit bonorum temporalium nobis commissorum ad facilitandam salutem. *Dom. VIII post Pent.*, v. 2, lit. e.

Omnia bona mundi hujus adeo nihil sunt ut etiam qui in hoc mundo sublimes sunt idipsum fateri coguntur. *Ibid.*, v. 8, lit. c.

Quisquis animo suo ab hisce terrenis alienus est, æternorum bonorum secum pignus portat. *Dom. X post Pent.*, v. 13, lit. e.

Affectus ad bona caduca et terrena impedimentum est ad comparandum bona cælestia. *Dom. XIII post Pent.*, v. 13, lit. a.

Rerum temporalium abjectio quod fit in liberali erogatione elemosynæ, magnum est omnium bonorum incrementum. *Dom. XIV post Pent.*, v. 25, lit. f.

Nihil tantum valet ad spernendum presentem vanitatem, quam cogitare jugiter æternitatem. *Dom. XI post Pent.*, v. 34, lit. b.

Omnia bona mundi et delicia, velut aqua diffundunt. *Dom. XVI post Pent.*, v. 2, lit. e.

Multi sunt qui majori cum sollicitudine bona temporalia et salutem corporis quam spiritualia et salutem animæ curant. *Dom. XVI post Pent.*, v. 3, lit. a.

Homines terrenis dediti, cælestia et spiritualia contempnunt. *Dom. XIX post Pent.*, v. 3, lit. b.

Temporalia bona a Deo nos seducunt. *Dom. XXIII post Pent.*, v. 19, lit. b.

Bona temporalia sunt nobis velut scala quadam ad invisibilia agnoscenda et amore prosequenda. *Ibid.*, v. 25, lit. b. Vide **DIVITIE**.

Bonitas. — Bonitas Dei singulariter invitat et recipit eos, qui a mundo rejecti sunt et contempti. *Dom. Septuag.*, v. 7, n. 6.

Abusus bonitatis divine efficit peccatores obstinatores. *Ibid.*, v. 13, n. 4.

Divina bonitas patiens quidem est, sed ut ad peni-

tentiam peccatorum nostrorum et emendationem nos exstimulet. *Dom. IX post Pent.*, v. 11, lit. g.

Bonitas Dei ad penitentiam nos debet inducere. *Dom. XV post Pent.*, v. 14, lit. b.

Solum bonum est objectum voluntatis. *Dom. V post Epiph.*, v. 27, n. 3.

Prius est bonum quam malum. *Ibid.*, v. 25, lit. k.

Bonum. — Transitus a bono ad melius bonum consilio et oratione indiget. *Dom. XV post Pent.*, v. 13, lit. a.

Bonus. — Bonus conservat Deus inter malos et quare. *Dom. V post Epiph.*, v. 29, n. 8.

Quare boni in hac vita affligantur, mali autem prosperentur. *Dom. post IV Epiph.*, v. 24, n. 19.

Boni cum malis conversando citius pervertuntur quam convertantur. *Dom. XI post Pent.*, v. 31, lit. a.

Bonus si malo connectitur, aut pares redduntur, aut cito ab invicem separantur. *Dom. XVI post Pent.*, v. 2, lit. e. Vide **SOCIETAS**.

C

Cæcitas. — Cæcitas unde oriatur. *Dom. Quing.*, v. 35, n. 8.

Utilitas cæcitatibus corporalis. *Ibid.*, n. 10.

Remedium cæcitatibus spiritualibus. *Ibid.*, n. 12.

Magna est mundanorum cæcitas quod id magnum et durabile quod æstimet, quod in se nihil est nisi modicum. *Dom. III post Pasch.*, v. 18, lit. e.

Peccata summa cæcitas et lenebra sunt. *Dom. Quing.*, v. 35, lit. b.

Cæcus. — Cæci nomine nuncupatur genus humanum. *Dom. II Adv.*, v. 5, n. 2.

Cæci spirituales significant ignaros. *Ibid.*

Duo assignantur cæci Jerichontini. *Dom. Quing.*, v. 35, n. 6.

Cæcus illuminatori suo gratissimus. *Ibid.*, v. 43, n. 1 et 2.

Cæcus natus perfecte obedivit Christo. *Fer. IV post Dom. IV Quadr.*, v. 7, n. 10.

Subito illuminatus fuit. *Ibid.*, n. 11.

Natus est cæcus ad majorem Dei gloriam. *Ibid.*, v. 3, n. 3.

Cæcus typus est peccatorum in peccatis obdurati et assueti. *Dom. Quing.*, v. 35, lit. c.

In cæco denotatur peccator notitia Dei destitutus. *Ibid.*, lit. e.

Dicendi sunt cæci qui adulatione se duci sinunt in gravissima peccata. *Dom. II Adv.*, lit. a.

Cæcus est et ab omni lumine et cognitione Dei alienus, qui per affectum suum mundo minimo est immersus. *Dom. III Quadr.*, v. 14, lit. j.

Caiphas. — Caiphas quid significet metaphoricè. *Dom. IV Adv.*, v. 1, n. 2.

Calamitas. — Calamitates, morbi, infirmitates apparatus sunt Dei et questionarii. *Dom. III post Epiph.*, v. 4, lit. c.

In publicis calamitatibus, in extremis periculis, dissoluti etiam homines oculos aperiunt, et in se redeunt. *Dom. IV post Epiph.*, v. 27, lit. b.

Calamitas imminens magis multiplicat timorem ac exaggerat agoniam quam dum ipsa patitur. *Dom. II Quadr.*, v. 3, lit. a.

Calceus. — In calcamentis signatur humanitas Christi. *Dom. III Adv.*, v. 27, n. 3. Vide **CHRISTUS**.

Calix. — Calix passionis quam amarus fuerit. *Fer. IV post Dom. II Quadr.*, v. 22, n. 23.

Calumnia. — Calumnia zizania ut plurimum in agrum tritico seminatam spargitur. *Dom. infra Octav. Nativ.*, v. 34, lit. j.

Calumnia, sicut venti aquas maris, viros etiam sapientes et perfectissimos conturbant. *Dom. IV post Epiph.*, v. 21, lit. h.

Iusti specialiter a calumniis infestantur. *Ibid.*

Magnum est meritum, magna virtus et remuneratio apud Deum eorum qui calumnias fortiter et patienter sufferunt. *Dom. Pass.*, v. 49, lit. b.

Deus calumnias earumque falsitatem delegere solet. *Dom. infra Octav. Ascens.*, v. 26, lit. h.

Christus ab opere charitatis, ob calumniam non desistebat, ad nostrum exemplum ut calumnias patienter feramus. *Dom. III post Pent.*, v. 1, lit. e.

Calumnia, in eum in quo innocentia et sanctæ ac immaculate vitæ candor viget, communiter effunditur. *Dom. XVI post Pent.*, v. 1, lit. h.

Canã Galilee. — Illius interpretatio. *Dom. III post Epiph.*, v. 1, lit. l.

Cananea. — Cananea fuit typus Ecclesiæ. *Fer. V post Dom. I Quadr.*, v. 28, n. 23.